
  č. smlouvy Postoupené strany: 14/24/VÚ-P210/J 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY, 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ujednali: 

 

 

1. Ing. Richard Švidrnoch, 

nar. xxxxxxxxxxx 

místem podnikání Záhumenní 47/58, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČO 712 18 947, 

DIČ CZ8210205531 

 

jako „Postupitel“, 

 

 

2. FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o., 

se sídlem č. p. 316, 742 81 Bravantice 

IČO 198 28 209, 

DIČ CZ19828209, 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 

C 93971, 

zastoupena xxxxxxxxxxxx, jednatelem, 

 

jako „Postupník“, a 

 

 

3. Ostravské komunikace, a. s., 

se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČO 253 96 544, 

DIČ CZ25396544, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 

B 1886, 

zastoupena xxxxxxxxxxxxx předsedou představenstva, 

 

jako „Postoupená strana“, 

 

společně též „Smluvní strany“. 

 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

A. Mezi společností Ostravské komunikace, a. s.  jako objednatelem a Postupitelem jako 

zhotovitelem byla dne 25. 10. 2023 uzavřena smlouva o dílo, č. smlouvy: 224/23/VÚ-P210/O, 

která byla zveřejněna v registru smluv dne 13. 11. 2023 a podle níž se zhotovitel zavázal 

k poskytnutí x ks mechanizačního prostředku – traktoru s radlicí s kvalifikovanou obsluhou 

pro provádění zimní údržby komunikací na území města Ostravy (dále jen „Smlouva“); 

 

B. Záměrem smluvních stran je navození stavu, kdy mezi sebou budou v přímém právním vztahu 

společnosti FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. jako zhotovitel a Ostravské komunikace, a. s. jako 

objednatel při zachování kontinuity dosavadních vztahů; 

 



  

s ohledem na výše uvedené ujednaly smluvní strany následující: 

 

 

Článek I 

Postoupení smlouvy  

 

1.1 Smluvní strany ujednávají, že od 1. 1. 2024 xxxxxxxxxxx jako Postupitel převádí svá práva a 

povinnosti ze Smlouvy, kterou uzavřel dne 25. 10. 2023 jako zhotovitel se společností 

Ostravské komunikace, a. s. jako objednatelem na společnost FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o., 

která uvedená práva a povinnosti z uvedené Smlouvy ve svůj prospěch přijímá a současně 

společnost Ostravské komunikace, a. s. a xxxxxxxxxxx s takovým převodem práv a povinností 

z uvedené Smlouvy souhlasí.  

 

1.2 Smluvní strany ujednávají, že od 1. 1. 2024 se xxxxxxxxxxx zcela osvobozuje od svých 

povinností plynoucích z postoupené Smlouvy a v souvislosti s tímto postoupením po ní 

nemohou a nebudou společnosti Ostravské komunikace, a. s. a FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. 

ničeho požadovat, nestanoví-li tato dohoda jinak. Společnosti Ostravské komunikace, a. s. a 

FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. se současně vzdávají svého práva podle ust. § 1899 odst. 1 

ObčZ na prohlášení vůči xxxxxxxxxx o odmítnutí osvobození. Společnosti Ostravské 

komunikace, a. s. a FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. dále prohlašují, že se vzdávají svého práva 

požadovat po xxxxxxxxxxx jakékoli plnění z postoupené Smlouvy, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Oproti tomu xxxxxxxxxxx neuplatňuje vůči společnostem Ostravské komunikace, a. s. a 

FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. žádná práva a nevznáší žádné nároky, a to ani v souvislosti se 

Smlouvou, ani v souvislosti s touto smlouvou o postoupení smlouvy. 

 

1.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany ujednávají, že od 1. 1. 2024 bude v postavení 

zhotovitele podle Smlouvy společnost FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o., do níž vstoupí namísto 

xxxxxxxxxxxxx Současně se výslovně ujednává, že po dobu do 31. 3. 2024 se xxxxxxxxxxx 

stává ručitelem všech peněžních povinností společnosti FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. vůči 

společnosti Ostravské komunikace, a. s. plynoucích ze Smlouvy. 

 

 

Článek II 

Vypořádání v souvislosti s postoupením smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany ujednávají, že v souvislosti s postoupením Smlouvy budou případné finanční 

nároky mezi xxxxxxxxxxx a společností FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o. upraveny samostatnou 

dohodou. 

 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Smluvní strany prohlašují a zaručují, každá samostatně vůči ostatním smluvním stranám, že 

v den podpisu této smlouvy: 

 

(i) jsou oprávněny tuto smlouvu řádně uzavřít a plnit, a to bez jakýchkoli dalších 

povolení či oznámení; 

(ii) uzavřením této smlouvy nebude porušen jakýkoli jiný závazek příslušné smluvní 

strany; 



  

(iii) nejsou v úpadku, neprobíhá ve vztahu k nim insolvenční řízení ani proti nim nebyla 

nařízena exekuce či výkon rozhodnutí; 

(iv) tato smlouva je uzavírána oprávněnými osobami; 

(v) nepřevedly, nepostoupily ani jakkoli jinak nenakládaly s právy či povinnostmi, jež 

mají podle této smlouvy být převedeny; a 

(vi) ke dni podpisu této smlouvy nebyl žádnou ze smluvních stran podán jakýkoliv jiný 

návrh na zahájení soudního řízení, žaloba nebo návrh na nařízení předběžného 

opatření. 

 

3.2  Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter a 

žádná smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu ostatních smluvních stran zpřístupnit 

tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací 

vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo 

jedná-li se o informace již veřejně přístupné. 

 

3.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 

této dohody. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy některé 

ze smluvních stran neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

 

3.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

3.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnost vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu 

smlouvy všemi smluvními stranami. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle zbývajícím 

smluvním stranám kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy na e-mail 

xxxxxxxxxxxxx a to společně pro obě zbývající smluvní strany a bez zbytečného odkladu poté, 

kdy sama potvrzení obdrží. 

 

 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se 

k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle. 

 

 

Postupitel xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

______________________________ 

Jméno: xxxxxxxxxx 

Místo: 

Datum: 29. 12. 2023 

za Postupníka společnost FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o.: 

 



  

 

 

______________________________ 

Jméno: xxxxxxxxxxx 

Funkce: jednatel 

Místo: 

Datum: 29. 12. 2023 

 

 

 

za Postoupenou stranu společnost Ostravské komunikace, a. s.: 

 

 

 

______________________________ 

Jméno: xxxxxxxxxx 

Funkce: předseda představenstva 

Místo: 

Datum: 29. 12. 2023 

 


